
wwwwww..wwuusstteerrmmaarrkk..ddee  

 
 
 
 

Amtsblatt für die Gemeinde Wustermark 
mit den Ortsteilen: 
Buchow-Karpzow, Elstal, Hoppenrade, Priort, Wustermark 

Jahrgang 17   /   Nr. 1    Wustermark, 19.01.2010 



2 
 Jahrgang 17   /   Nr. 1   /   19.01.2010 

Inhalt Seite 

Bekanntmachungsanordnung ............................................................................................................. 3 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen aus Anlass von besonderen Ereignissen im Jahre 2010 .................................. 3 

 
 
 



Jahrgang 17   /   Nr. 1   /   19.01.2010 
 3 

   

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 

 

 

Bekanntmachungsanordnung 

 
Die Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen aus Anlass von besonderen Ereignis-
sen im Jahre 2010, beschlossen am 16.12.2009 in der Ge-
meindevertretung der Gemeinde Wustermark, ist in Form 
der Bekanntmachung im nächsten Amtsblatt für die Ge-
meinde Wustermark öffentlich bekanntzumachen. 

Wustermark, den 13.01.2010 

gez. Drees 
Bürgermeister 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass von besonderen Ereignissen im Jahre 2010 

 
Aufgrund des § 5 Abs. 1 des Brandenburgischen Ladenöff-
nungsgesetzes (BbgLöG) vom 27.11.2006, GVBl. I S. 158, 
erlässt der Bürgermeister der Gemeinde Wustermark als 
örtliche Ordnungsbehörde auf Beschluss der Gemeindever-
tretung vom 25.11.2009 folgende Ordnungsbehördliche 
Verordnung: 
 

§ 1 
Verkaufszeiten an Sonn- und Feiertagen 

Abweichend von § 3 Abs. 2 Nr. 1 des Brandenburgischen 
Ladenöffnungsgesetzes (BbgLöG) dürfen Verkaufsstellen 
aus Anlass von besonderen Ereignissen an folgendem Tag 
geöffnet sein: 

24. Januar 2010 

§ 2 
Tarifrecht / Arbeitsschutz 

Bei der Beschäftigung von Arbeitnehmerinnen / Arbeitneh-
mern auf Grund dieser Verordnung sind § 10 des Gesetzes 
zur Neuordnung der Ladenöffnungszeiten, das Arbeitszeit-
gesetz, der Manteltarifvertrag für die Arbeitnehmer im Ein-
zelhandel, das Jugendarbeitsschutzgesetz und das Mutter-
schutzgesetz zu beachten. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer 
Verkündung in Kraft. Sie tritt am 31. Dezember 2010 außer 
Kraft. 
 

Wustermark, den 13.01.2010 

 

gez. Drees 
Bürgermeister 

 
  



4 
 Jahrgang 17   /   Nr. 1   /   19.01.2010 

 

Impressum 
1. Auflage und Bezug: Das Amtsblatt für die Gemeinde Wustermark wird in ausreichender Auflage hergestellt. Es erscheint in unregelmäßigen Abständen nach 

Bedarf und ist kostenfrei an der Bürgerinformation des Rathauses, Hoppenrader Allee 1, 1. Obergeschoss, 14641 Wustermark, erhältlich. Einzelne Exemplare 
können schriftlich angefordert werden bei der: Gemeinde Wustermark, Bürgerinformation, Hoppenrader Allee 1, 14641 Wustermark. Ein laufender Bezug ist 
ebenfalls möglich. Darüber hinaus ist das Amtsblatt auch im Internet unter der Adresse: http://www.wustermark.de abrufbar. 

2. Herausgeber:  Gemeinde Wustermark, Der Bürgermeister, Hoppenrader Allee 1, 14641 Wustermark. 
3. Redaktion: Gemeinde Wustermark, Bürgerservice, Hoppenrader Allee 1, 14641 Wustermark. Tel.: 03 32 34 / 73-0, Fax: 03 32 34 / 73-250 

 E-Mail: buergeramt@wustermark.de 
4. Der kostenfreie Nachdruck von Teilen des Amtsblattes ist mit entsprechender Quellenangabe gestattet. 


